Recredenciada pela Portaria Ministerial Nº 867 de 20.10.2020, publicada no DOU em 23.10.2020.
Rua Comissário José Dantas de Mello, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES), CEP 29.102-920  Fones: 55 (27) 3421-2000 – 3421-2001 – www.uvv.br

 RESULTADO FINAL

TRANSFERÊNCIA ORIUNDA DE OUTRA INSTITUIÇÃO

PROCESSO SELETIVO 2025/1 – CURSO DE MEDICINA

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo de Transferência externa da UNIVERSIDADE VILA VELHA-

UVV, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado do processo de seleção por

Transferência externa, para o curso de Medicina, em ordem de classificação, referente ao edital nº 03/2025,

para ingresso em 2025/1.

3º PERÍODO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS (CÓDIGO DE INSCRIÇÃO) NOTA

1º 41796127916 27,5

2º 41796127915 22,0

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS SUPLENTES (CÓDIGO DE INSCRIÇÃO) NOTA

1º 41796127926 21,0

2º 41796127920 20,0

3º 41796127954 19,5

4º 41796127919 19,0

5º   41796127924 1 17,5

6º   41796127934 1 17,5

7º   41796127955 1 14,5

8º   41796127946 1 14,5

1 Utilizado critério de desempate dado preferência ao candidato mais idoso, previsto no item 3.1 do edital.

Conforme previsto no Edital nº 03/2025, a classificação final se dava pela análise da documentação

solicitada e pontuação obtida na prova, pela ordem decrescente das notas, e havendo empate, dado

preferência ao candidato mais idoso. Assim, não foi classificado, o candidato que não apresentou os

documentos exigidos em edital e faltou a prova.

CANDIDATO NÃO CLASSIFICADO

(CÓDIGO DE INSCRIÇÃO)

41796127938

A convocação para matrícula será realizada através de Edital publicado no site da Instituição, em

www.uvv.br, contendo a relação dos candidatos classificados e os respectivos procedimentos, bem como a

documentação exigida para a prática do referido ato acadêmico-administrativo.

Vila Velha, 29 de janeiro de 2025.

COMISSÃO AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO

UNIVERSIDADE VILA VELHA - UVV

http://www.uvv.br/